
i-/ i./ V.C

I1IZPP000USYH

SMLOUVA O PODPOŘE DATABÁZOVÉHO PROSTŘEDÍ
ORACLE

uzavřená podle § 269 odst. 2 
ve znéní pozdějších předpisů (obchodní zákoník)

smluvní strany

1. Objednatel:

Oprávněný zástupce:

Zástupce pro věcná 
jednání:
Bankovní spojení: 

Číslo účtu:

IČ:
(dále jen objednatel)

ČR - Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 65, 100 10 Praha 10

Ing. Miloslav Hlaváček, ředitel odboru informatiky

Ing. David Špalt,.Ing. Lubomír Veselý

00164801

2. Zhotovitel:

Oprávněný zástupce: 

Zástupce pro věcná jednání: 

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

rč:

DIČ;

(dále jen zhotovitel)

Příloha;

OKsystem, spol. s r. o,
Na Pankráci 125, 140 21 Praha 4
zapsaný v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, 
vložka 687

Ing. Martin Procházka, jednatel společnosti

00221970

CZ00221970-plátce DPH

č. 1 - kopie výpisu z OR, Č. 2 - podrobné vymezení popisu 
podpory DB Oracle

PS



článek 1

Předmět smlouvy

1.1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele k provádění - systémové podpory ph údržbě 
databázového programového vybavení Oracle (dále jen DB) na výpočetním systému 
objednatele v Praze, pro potřeby provozování personálního informačního systému OKinfo a 
závazek objednatele zaplatit za její provádění cenu dle čl. 3 a způsobem dle čl. 4. Přesný popis 
podpoiy'je uveden v příloze č. 2 této smlouvy .

1.2. OKsystem poskytne nad rámec pravidelné údržby i další služby, pokud si je objednatel 
vyžádá. Tyto služby budou poskytovány na základě písemné objednávky s číslem jednacím 
MŽP OINF.

1.3. Pro úspěšný průběh systémové podpory DB se objednatel zavazuje zajistit přístup 
pracovníkům OKsystemu k monitorovanému systému v potřebném rozsahu, případně umožní 
pracovníkům OKsystemu instalaci specializovaných utilit a programových produktů na 
monitorované systémy objednatele, přičemž poskytovatel odpovídá za to, že takovým 
postupem nebudou porušena autorská práva.

2.1

Článek 2

Doba plnění

Smlouva o podpoře databázového prostředí Oracle se uzavírá na dobu neurčitou.
Výpovědní lhůta počíná plynout od prvého dne měsíce, který následuje od doručení písemné 
výpovědi jedné ze stran.

Článek 3

Cena za plnění

3.1. Cena předmětu smlouvy se stanoví dohodou dle ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., 
o cenách, v platném zněni. Roční poplatek za podporu při údržbě DB Oracle je 107 100,- Kč 
včetně DPH 19% (stosedmtisícsto korun).
Úhrada ročního poplatku za údržbu bude prováděna každé dva měsíce stejnými splátkami ve 
výši 17 850,- Kč včemě 19% DPH (sedmnácttisícosmsetpadesát), a to zpěmě.

3.2. Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s prováděním předmětu 
smlouvy.

3.3. V případě vyžádání dalších služeb dle bodu 1.2. zhotovitel vystavi po provedeni služby 
fakturu dle rozsahu vykonané práce v hodinové sazbě 1 487,50 Kč včetně 19% DPH.

3.4. Objednatel si vyhrazuje právo, v případě vládního zásahu, krácení finančních prostředků ze 
státního rozpočtu, dohodnout se zhotovitelem úpravu ceny uvedené v čl. 3 této smlouvy a 
právo rozšířit, nebo zúžit rozsah prováděných prací podle aktuální potřeby, a to i v závislosti 
na výši finančních prostředků přidělených ze stámího rozpočtu. V případě snížení, nebo 
zvýšeni .celkové výše nákladů dle této smlouvy, bude mezi objednatelem a zhotovitelem 
uzavřen dodatek k této smlouvě,

. 9 -

it



článek 4

Platební podmínky a fakturace

4.1. Splatnost faktur je 21 kalendářních dni ode dne doručeni faktury objednateli. Přílohou faktury 
za příslušné období bude protokol o provedené práci. V případě vyžádání dalších služeb dle 
bodu 3.3. bude faktura dále doplněna o kopii objednávky.

4.2. Faktura bude mít tyto náležitosti: označení faktury a její číslo, název a sídlo zhotovitele, DPH, 
bankovní spojení, předmět smlouvy' a vyfakturovanou částku.

4.3. Objednatel může faktury vrátit do data jejich splatnosti, pokud budou obsahovat nesprávné 
nebo neúplné náležitosti čí údaje.

Článek 5

Smluvní pokuty

5.1. Při nedodržení termínu splamosti dle článku 4 může být objednateli účtován úrok z prodlení 
ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.

5.2. Za každý ukončený den prodlení v době plnění dle článku 2 má objednatel právo účtoval 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny předmětu smlouvy.

5.3 Uvedená smluvní pokuta nemá vliv na výši případné náhrady škody,

5.4. V případě odstoupení od smlouvy je smluvní strana, která od smlouvy odstupuje, povinna
uhradit druhé straně veškeré prokazatelné náklady vzniklé do doby odstoupení, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak.

Článek 6

Ostatní ujednání

6.1. Vady DB budou reklamovány písemnou formou a jejich odstranění provede zhotovitel na svůj 
náklad.

6.2. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením. Dohoda o zrušení práv a 
závazků musí být písemná, jinak je neplatná.

6.3. Objednatel se zavazuje spolupracoval se zhotovitelem v rozsahu nutném k dosaženi cíle.

6.4. Objednatel poskytne zhotoviteli údaje potřebné k plněni předmětu smlouvy. Zhotovitel takto 
získané údaje použije pouze pro plnění smlouvy a neposkytne je třetí straně.

6.5. Smluvní strany se zavazují, že neuvolní třetí straně důvěrné informace druhé strany 
v jakékoliv formě a že podniknou všechny rozumně požadované kroky k zabezpečení těchto 
informací.

-3 -



článek 7

Závěrečná ustanovení

7.1. Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídi 
obchodním zákoníkem a předpisy souvisejícími, na čemž se obě smluvní strany dle § 262 
obch. zák. dohodly.

7.2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou uskutečňovány formou písemných dodatků 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

7.3. Tato smlouvaje vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 1 výtisk .

7.4. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 - kopie výpisu z OR, příloha č. 2 - podrobné 
vymezení popisu podpory DB Oracle.

7.5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dne 1. Černia 2005 - dnem podpisu oprávněnými 
zástupci smluvních stran.

7.6. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů smlouvy, 
včetně dohodnuté ceny.

Datum: /J7.J /Wj Datum:

Ing. Miloslav Hlaváček 
ředitel OINF

MíNISTERS!V0ŽlV0iriÍH0PR0!iT7:;> 

10010 PRAHA íC,Vr.š:)vicf;ař..i

Ing. Martin Procházka 
jednatel společnosti

OKsysiem
SpOf ‘ ‘i

NaPankrácM2b i--; ' 
10:00221970 Dk", ....................

- 4 -



výpis

z obchodního rejstříku, vedeného 
Městským soudem v Praze 

oddíl C, vložka 687

Ddtum zápisu: 27.prosince 1990 
Obchodní firma: OKsystem, spol. s r.o.

v německém jazyce: OK systém GmbH 
Sí-dlo: Praha 4, Na Pankráci 1690/125, PSČ 140 00 
Identifikační číslo: 002 21 970 
Právní forma: Společnost s ručením omezeným 
Předmět podnikání:
- poskytování software /prodej hotových programu na základě 
sinlouvy s autory nebo vyhotovování programů na zakázku/
- školicí činnost v oblasti výpočetní techniky
- koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej
- činnost účetních poradců
- poradenská činnost v oblasti výpočetní techniky 
Statutární orgán:
jednatel: Ing. Martin Procházka

Praha 8, Nad Vavrouškou 709/3 
den vzniku funkce: 27.prosince 1990 

Způsob jednáni za společnost:
Společnost zastupuje navenek ve všech záležitostech 
jednatel. Podepisuje tak, že k vytištěnému nebo 
napsanému jménu společnosti připojí svůj podpis.
Společníci:
Ing. Martin Procházka

Praha 8, Nad Vavrouškou 709/3 
Vklad: 621 000,- Kč 
Splaceno: 100 %

RNDr. Pavel Čížek
Praha 5, Renoirova 623 
Vklad: 408 000,- Kč 
Splaceno: 100 %

RNDr. Míchal Krejčí
Mnichovice, Lomená 113 
Vklad: 371 000,- Kč 
Splaceno: 100 %

Ing. Ivo Rosol, CSc.
Praha 6, Nad Alejí 25 
Vklad: 350 000,- Kč 
Splaceno: 100 %

Základní kapitál: 1 750 000,- Kč 
Ostatní skutečností:
- Datum uzavření společenské smlouvy: 29.listopadu 1990
--------------  Správnost tohotp-výpisu se potvrzuje -------

Městéký soůd. ý\ Praze 
4.05.2005 , • •

91694/2005 / •

0,
Vyhotoví1: Bénesov_á_



Příloha í. 2 - podrobné vymezení popisu podpory DB Oracle

Podpora bude prováděna formou pravidelných kontrolních návštěv odborného pracovníka firmy 
OKsysiem, vykonávaných Ix za měsíc, v rozsahu 10hod/2měsíce, při kterých bude provedena 
kontrola stavu výpočetního systému (kontrola logů, konfigurace, parametrů, zálohováni, zaplnění 
disků apod.), budou Nahodnoceny provozní statistiky a parametry DB a v případě potřeby bude 
provedena optimalizace a rekonfigurace DB. Z každé kontrolní návštěvy bude pořízen protokol, který 
bude obsahovat vyhodnocení provozu DB za sledované období, bude informovat o provedených 
akcích a v případě potřeby bude obsahovat návrhy na potřebná preventivní opatření a řešeni. Kopie 
těchto protokolů budou přikládány k fakturám.

V rámci podpory OKsystem zabezpečí také službu hotline. Služba bude poskytována v pracovní dny 
od 8:00 do 16:00 hod. na tel. čísle 244 021 214.

Při plněni předmětu smlouvy budou.obě stranv.sQoJu.komuníkovat pros^dnicivim.poyěřených osob. 
Za_OKsvstcm_ je touto osobou e-mail

MŽP je touto osobou Ing. Lubomír Veselý, . . e-mail

- 3 ••


